
 

 

Møtereferat 22.05.2017 
 
Leif Hunsbeth fra Eramet inviterte til det siste bedriftsbesøket i vårsemester 2017.  
Han og presidenten ønsket 15 medlemmer velkommen ved slamdeponi på Fosslandsheia.  
 
Presidenten minnet på sommeravslutning som finner sted på brygga hos Titta og Andreas 
Möller 16.6. kl18 og lot en liste går rund. Dere kan ellers påmelde dere hos Geir Magne 
(gmomtveit@live.no). Det er allerede mange som har meld seg på, men det hadde vært flott 
hvis også du kommer. Tar gjerne med ledsager! 
 

Så begynte Leif Hunsbeth med omvisningen.  
«Sirkulær økonomi» var tema av Leifs foredrag da han 
var på besøk hos oss for 3 uker siden. 
I dag forklarte han Eramets handtering av 
utfordringene i forbindelse med «lineær økonomi» 
hvor slam er sluttproduktet.  
Slammet kommer fra renseprosessen der avfallsstoff i 
avgassen fra produksjonen i smelteverket blir vasket ut 
av pipene. Den inneholder tungmetaller som er veldig vanskelig og kostnadsintensiv å gjenvinne, 
slik at sirkulær økonom ikke kommer til anvendelse. Istedenfor må slammet deponeres for godt.  
 
I begynnelsen forklarte Leif prinsippet med deponi 1. Her ligger det store mengder slam som ble 
dekket av plastikkmembraner og folier til å hindre dreneringen av vann gjennom slammet. Opp 
på dukene er det flere lag med jord (opptil 5-8m). Vannet drenerer ut til sidene. 

   
Da eksisterende deponi blir fullt i 2013 trengtes 
de å etablere et nytt deponi. Etter det kom til 
enighet med grunneieren og risikovurdering i 
forhold til flom, ras og jordskjelv kunne det 
igangsettes deponi 2. I mellomtiden var kravene 
til rengjøring av det avløpende vannet tilpasset 
dagens standard slik at Eramet måtte bygge et 
renseanlegg til deponi 2. De stoffene som ble 
vasket ut av det avløpsvannet blir deponert 
andre steder.    

Jevne vannprøver i begge deponiene (til sammen ved 22 prøveplasser) sikrer at det ikke blir 
uoppdagete forurensinger av avløpsvannet. Takk til Leif for denne flotte omvisningen! 
 
Presidenten minnet på det åpne møte neste mandag, 29.5. kl18. Fylkesmannen Svein Ytterdal 
kommer til å orientere om fremtidige Fylkes- og Kommunestruktur. Jeg håper at mange av 
dere kommer, med eller uten ledsager, og at dere reklamerer for dette møte hos venner 
og bekjente.   
 
God helg! 
Martin Balke 
President 2016/17   
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